Abbott mempermasalahkan tentang tidak ada upaya-upaya dini untuk membuat standardisasi atas semua laporan tentang Nabi dan kurang tersedianya manuskrip dari periode ini.

Penyebab belum terjadinya standardisasi hadis di antaranya sahabat Umar bin al-Khatthab (w. 23 H/644 M) menghancurkan manuskrip-manuskrip hadis yang ditemukannya dan menghukum orang-orang yang memilikinya. Begitu juga sahabat Abu Bakar as Shiddiq, setelah mendengar peristiwa itu, Rasul Saw melarang penulisan selain daripada ayat Al-Qur`an.